



**POLSKIE TOWARZYSTWO KULTUROZNAWCZE**  
POLISH ASSOCIATION OF CULTURAL STUDIES

zarzad@ptk.edu.pl

Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa, www.ptk.edu.pl

Warszawa, 6 czerwca 2018 roku

**Zarząd Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego wyraża poparcie dla działań protestacyjnych, podjętych 5 czerwca 2018 roku, w ramach akcji „Wolne Dni Akademii” na Uniwersytecie Warszawskim. Przyłączamy się do postulatów przedstawionych w ramach tego protestu.**

Od dłuższego czasu zwracamy uwagę na negatywne konsekwencje wielu zapisów Ustawy 2.0, określanej mianem „Konstytucji dla Nauki”. Wyrażaliśmy już swoje stanowisko w sprawie nieprzemyślanej redukcji listy dyscyplin naukowych i demontażu systemu nauk, zakorzenionego w tradycji polskiego uniwersytetu – takie działania odbijają się negatywnie przede wszystkim na polskiej humanistyce. Wyrażaliśmy swój sprzeciw wobec proponowanych w Ustawie reguł parametryzacji czasopism i wydawnictw naukowych, która uzależnia ocenę naszych osiągnięć od korporacyjnej, monopolistycznej logiki właścicieli baz i wydawnictw. Żadna z naszych opinii nie spotkała się z adekwatną reakcją ze strony Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, choć „Konstytucja dla nauki” jest promowana jako najlepiej skonsultowana reforma ze wszystkich, które do tej pory przygotowano.

Przyłączamy się także do wszelkich głosów wskazujących, iż proponowane rozwiązania, dotyczące ustroju uczelni wyższych, naruszają ich autonomię. Wprowadzają modele zarządzania, które odchodzą od – charakterystycznej dla społeczności akademickiej – zasady kolegialności decyzji. Otwierają niebezpiecznie drogę do upolitycznienia uczelni oraz ograniczania wolności badań naukowych w imię interesu politycznego lub rynkowego zysku. Nie zgadzamy się również na marginalizację mniejszych ośrodków akademickich w Polsce – miejsc kulturotwórczych, decydujących o rozwoju społecznym miast i regionów.

W pełni popieramy inicjatywę studentek i studentów, doktorantek i doktorantów oraz badaczek i badaczy Uniwersytetu Warszawskiego, którzy wobec braku realnego odzewu na głosy środowiska rozpoczęli protest.



**POLSKIE TOWARZYSTWO KULTUROZNAWCZE**  
**POLISH ASSOCIATION OF CULTURAL STUDIES**

zarzad@ptk.edu.pl

Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa, www.ptk.edu.pl

**Członkowie Zarządu**  
**Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego**

Dr hab. Tomasz Majewski, UJ

Dr hab. Mirosław Filiciak, USWPS

Dr hab. Agata Skórzyńska, UAM

Dr Dominik Porczyński, UR

Dr hab. Marianna Michałowska, UAM

Dr hab. Anna Nacher, UJ

Dr hab. Anna Gomóła, UŚ

Dr Magdalena Matysek-Imielińska, UW

Dr hab. Krzysztof Moraczewski, UAM

Dr hab. Małgorzata Radkiewicz, UJ